[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

18.07.2011 г.

№ 396
г. Лисичанск

О разрешении размещения

рекламных щитов

Рассмотрев заявления:  физического лица-предпринимателя Рябухи С.В.; директора Лисичанского филиала ЧАО «Страховая компания Аско-Донбасс Северный» Мирошниченко О.С. о продлении мест размещения рекламы, и заявление директора ООО «Аутдор -Луганск» Падалко А.П. о расторжении договоров аренды на места размещения рекламы, в связи с продажей ООО «Телерадио компания «Луганск – ТВ» и руководствуясь «Порядком размещения внешней рекламы в городе Лисичанске», утвержденным решением исполкома №300 от 07.06.2011 года, исполком Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1.  Продлить на 1 год срок аренды мест размещения рекламы, физическому лицу-предпринимателю Рябухе Сергею Валентиновичу для эксплуатации рекламных щитов на стене жилых домов по адресам: г. Лисичанск,  ул. Курячего №2-а; ул. Первомайская №100; ул. Первомайская №104; ул. Первомайская № 106; ул. Первомайская № 98; ул. Ген. Потапенко №214; ул. Ген. Потапенко № 216; ул. Ген. Потапенко № 218; ул. Ген. Потапенко № 222; ул. Ген. Потапенко № 224; ул. Ген. Потапенко №238; ул. Ген. Потапенко №240; ул. Ген. Потапенко №244ул. Ломоносова № 2-а; ул. Ломоносова №13; пр. Ленина №96; пр. Ленина №98; пр. Ленина №142; пр. Ленина №154; пр. Ленина №155; пр. Ленина №156; пр. Ленина №158; пр. Ленина №160; пр. Ленина №161; пр. Ленина №163; пр. Ленина №164; пр. Ленина №165; пр. Ленина №166; пр. Ленина №167; пр. Ленина №169; пр. Ленина №171; ул. Костромская №37; ул. О. Дундича №1-а; ул. Свердлова № 295; ул. Свердлова №297; ул. Свердлова №343; ул. Свердлова №345; ул. Свердлова №349-а; ул. Свердлова №366; ул. Свердлова №372; ул. Свердлова №422; ул. Свердлова №357; ул. Свердлова №361; ул. Свердлова №367; ул. Свердлова №373; ул. Свердлова №375; ул. Свердлова № 377; ул. Свердлова №383; ул. Свердлова №389; ул. Украинская №20; ул. Мира №11; ул. Мира №14; ул. Мира №15; ул. Маресьева №1; ул. Красная №181; ул. Красная №185; ул. К.Либкнехта №32; ул. К.Либкнехта №34;; ул. К.Либкнехта №36; ул. Гора Кирова №3; ул. Гора Кирова №6; ул. Гора Кирова №9; ул. Гора Кирова №10; ул. Гора Кирова №14; ул. Гора Кирова №17; ул. Гора Кирова №23; ул. Гора Кирова №24; ул. Гора Кирова №25; ул. Коммунальная №37; ул. Коммунальная №38; ул. Коммунальная №40; ул. 2-го Сентября №2; ул. 2-го Сентября №12;ул. Ворошилова №4; ул. Ворошилова №6; ул. Ворошилова №9;ул. Гайдара №80; ул. Калинина №106; ул. Калинина №110; ул. Комсомольская №9; ул. Красногвардейская №52; ул. Красногвардейская №63; ул. Ленина №52; ул. Ленина №61; ул. Ленина №62; ул. П. Морозова №32; ул. П. Морозова №50;ул. Ген. Потапенко №49; пр. Ленина №129; пр. Ленина №131; пр. Ленина №135; пр. Ленина №137; ул. Революционная №60; ул. Революционная №115; ул. Свердлова № 150; ул. Свердлова №156; ул. Свердлова №158; ул. Свердлова №160; ул. Свердлова №170; ул. Свердлова №174; ул. Свердлова №176; ул. Свердлова №178; ул. Свердлова №282; ул. Свердлова №284; ул. Свердлова №286; ул. Свердлова №288; ул. Свердлова №290; ул. Свердлова №292; ул. Свердлова №294; ул. Свердлова №296; ул. Свердлова №298; ул. Свердлова №300; ул. Свердлова №302; ул. Свердлова №304; ул. Свердлова №368; ул. Чекистов №1; ул. Чекистов №3; ул. Чекистов №10; ул. Автомобилистов №39; ул. Автомобилистов №40; ул. Автомобилистов №41; кв. 40-лет Победы №11; кв. 40-лет Победы №12; кв. 40-лет Победы №13; кв. 40-лет Победы №14; кв. 40-лет Победы №15; кв. 40-лет Победы №16; кв. 40-лет Победы №17; кв. Дружбы народов №10; кв. Дружбы народов №17; кв. Дружбы народов №20; кв. Дружбы народов №22; кв. Дружбы народов №23; кв. Дружбы народов №25; кв. Дружбы народов №26; кв. Дружбы народов №27; кв. Дружбы народов №28; кв. Дружбы народов №36; кв. Дружбы народов №37; кв. Ленинского комсомола №10; кв. Ленинского комсомола №10; кв. Ленинского комсомола №11; кв. Ленинского комсомола №13; кв. Ленинского комсомола №14; кв. Ленинского комсомола №15; кв. Ленинского комсомола №21; кв. Ленинского комсомола №23; кв. Ленинского комсомола №24; кв. Ленинского комсомола №28; кв. Ленинского комсомола №29; кв. Октябрьской революции №20; кв. Октябрьской революции №22; кв. Октябрьской революции №23; кв. Октябрьской революции №25; кв. Октябрьской революции №26; кв. Октябрьской революции №27; кв. Октябрьской революции №28; кв. Октябрьской революции №30; кв. Октябрьской революции №31; кв. Октябрьской революции №32; кв. Молодежный №7; кв. Молодежный №9; кв. Молодежный №13; общей площадью конструкции 139,20 м2, в количестве 290 штук.
2. Продлить на 1 год срок аренды мест размещения рекламы, ЧАО «Аско-Донбасс Северный» для эксплуатации рекламных щитов на стене жилых домов по адресам: г. Лисичанск, пр. Ленина №102, общей площадью конструкции 45,0 м2; г. Лисичанск, ул. Свердлова №289, общей площадью конструкции 45,0 м2
3. Расторгнуть договора аренды на временное пользование местами размещения специальных конструкций предоставленных ООО «Аутдор-Луганск» в связи с продажей специальных металлических конструкций для размещения внешней рекламы по адресам:   г. Лисичанск, ул. Первомайская, район троллейбусного кольца;  г. Лисичанск, ул. Вокзальная, район железнодорожного вокзала;   г. Лисичанск, ул. Красная, район ООО «Техлис»; г. Лисичанск, ул. Гора Кирова, район троллейбусной остановки; г. Лисичанск, ул. Свердлова пересечение с ул. Гарибальди; г. Лисичанск, пр. Ленина, район дома №115.

4. Предоставить ООО «Телерадио компания «Луганск – ТВ» на 1 год срок аренды мест размещения рекламы  для эксплуатации рекламных щитов  (биллборд) по адресам: г. Лисичанск, ул. Первомайская, район троллейбусного кольца, общая площадь конструкции 18,0 м2;  г. Лисичанск, ул. Вокзальная, район железнодорожного вокзала, общая площадь конструкции 18,0 м2; г. Лисичанск, ул. Красная, район ООО «Техлис», общая площадь конструкции 36,0 м2; г. Лисичанск, ул. Гора Кирова, район троллейбусной остановки, общая площадь конструкции 36,0 м2; г. Лисичанск, ул. Свердлова пересечение с ул. Гарибальди, общая площадь конструкции 18,0 м2.

 5. Обязать физическое лицо-предпринимателя Рябуху С.В.; директора ЧАО «Аско-Донбасс Северный» Матушевского Е.Л.; директора ООО «Телерадио компания «Луганск – ТВ» Коробко С.В.  заключить договора аренды на временное пользование местами размещения специальных конструкций в управлении собственности Лисичанского городского совета в течении 14 дней с момента принятия решения исполкома.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя городского головы Голуба О.Н.
Секретарь городского совета

С.Г. Баранник